
Protokół Nr 40/2023 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu z dnia 23.01.2023 r. w sali nr 231 Starostwa Powiatowego w Kielcach 

o godz. 13.00. 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu. (lista obecności w załączeniu). 

Ponadto na obrady przybyli również; 

- członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem czy zgłaszają 
uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1.Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 1 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa omówiła projekty uchwał w sprawie : 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2022-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 rok, 



Na wstępie skarbnik powiatu Anna Moskwa poinformowała o autopoprawce. - Na wniosek 

dyrektora szpitala zmieniliśmy zadanie pod nazwą - Rozbudowa, modernizacja szpital 

powiatowego w Chmielniku. To w związku z otrzymaną przez wydział zdrowia zgodą 

z ministerstwa na zakup tomografu komputerowego dla szpitala oraz rozbudowę o niezbędną 

infrastrukturę. W tym roku przewidzieliśmy na realizację tego zadania 900 tysięcy złotych, 

w przyszłym roku będzie to ponad 1 milion 400 tysięcy złotych. Zwiększamy dochody o kwotę 

8 milionów 892 tysiące, w tym dochody bieżące 1 milion 723, dochody majątkowe: 7 milionów 

168 tysięcy złotych. Zwiększamy wydatki ogółem o kwotę 34 miliony 687 tysięcy; 3 miliony 

665 to wydatki bieżące, a wydatki majątkowe wynoszą 31 miliony 22 tysiące złotych. 

Powoduje nam to wzrost deficytu o kwotę: 25 milionów 794 tysiące złotych. Deficyt będzie 

pokryty wolnymi środkami, jak również nadwyżką z lat ubiegłych - są to środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych, czy środki unijne. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał zaopiniowali je pozytywnie. 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Chmielnik, 

2) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/12/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 3 grudnia 

2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu 

w Kielcach oraz wyboru przewodniczących komisji, 

4) uchwalenie „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok". 

1. Stanowisko w sprawie sytuacji powiatowych placówek ochrony zdrowia w powiecie 

kieleckim. 

2. Apel w sprawie sytuacji finansowej powiatowych jednostek ochrony zdrowia w powiecie 

kieleckim. 

3. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2022 rok. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. materiałów zaopiniowali je pozytywnie. 



Do pkt 2 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus przekazał informację od radnych z Łopuszna, którzy 
poinformowali go, że dwie klasy uczniów uczą się na sali gimnastycznej, która jest przedzielona 
parawanem. Radny Janus pytał dlaczego, wiedząc że jest tak duży nabór nie pomyślano wcześniej o 
stworzeniu godnych warunków do nauki dla uczniów. Dopytywał też o możliwość przeniesienia zajęć 
uczniów do budynku pałacu, który stoi obok. 

Protokół sporządziła: 

Przewód 


